

財 務 諸 表

自：令和 2年 4月 1日
至：令和 3年 3月31日

〒422-8062
静岡県静岡市駿河区稲川 1 丁目1-15-207

一般社団法人 静岡県臨床衛生検査技師会
会長 大石 和伸

貸借対照表
令和 3年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	21,750,333	18,550,098	3,200,235
前払金	10,000	10,000	0
流動資産合計	21,760,333	18,560,098	3,200,235
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
中部学会準備金	3,000,129	2,500,000	500,129
検査展準備金	4,500,384	4,000,000	500,384
事務所取得積立金	5,000,639	4,500,639	500,000
特定資産合計	12,501,152	11,000,639	1,500,513
(3) その他固定資産			
建物	14,882,556	15,609,986	△ 727,430
什器備品	356,020	395,010	△ 38,990
その他固定資産合計	15,238,576	16,004,996	△ 766,420
固定資産合計	27,739,728	27,005,635	734,093
資産合計	49,500,061	45,565,733	3,934,328
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	8,952,000	8,631,000	321,000
預り金	880	33,656	△ 32,776
流動負債合計	8,952,880	8,664,656	288,224
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	8,952,880	8,664,656	288,224
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	40,547,181	36,901,077	3,646,104
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(12,501,152)	(11,000,639)	(1,500,513)
正味財産合計	40,547,181	36,901,077	3,646,104
負債及び正味財産合計	49,500,061	45,565,733	3,934,328

貸借対照表内訳表
令和 3年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	297,000	0	21,453,333	21,750,333
前払金	0	0	10,000	10,000
流動資産合計	297,000	0	21,463,333	21,760,333
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2) 特定資産				
中部学会準備金	0	0	3,000,129	3,000,129
検査展準備金	0	0	4,500,384	4,500,384
事務所取得積立金	0	0	5,000,639	5,000,639
特定資産合計	0	0	12,501,152	12,501,152
(3) その他固定資産				
建物	8,929,532	4,167,115	1,785,909	14,882,556
什器備品	213,611	99,685	42,724	356,020
その他固定資産合計	9,143,143	4,266,800	1,828,633	15,238,576
固定資産合計	9,143,143	4,266,800	14,329,785	27,739,728
資産合計	9,440,143	4,266,800	35,793,118	49,500,061
II 負債の部				
1. 流動負債				
前受金	297,000	0	8,655,000	8,952,000
預り金	0	0	880	880
流動負債合計	297,000	0	8,655,880	8,952,880
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	297,000	0	8,655,880	8,952,880
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	9,143,143	4,266,800	27,137,238	40,547,181
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(12,501,152)	(12,501,152)
正味財産合計	9,143,143	4,266,800	27,137,238	40,547,181
負債及び正味財産合計	9,440,143	4,266,800	35,793,118	49,500,061

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,075	812	263
受取入会金			
受取入会金	42,000	51,000	△ 9,000
受取会費			
正会員受取会費	9,155,780	8,865,000	290,780
賛助会員受取会費	1,838,900	1,920,000	△ 81,100
受取会費計	10,994,680	10,785,000	209,680
受取補助金等			
日臨技助成金収入	271,000	1,675,000	△ 1,404,000
県医師会助成金収入	2,531,883	450,000	2,081,883
受取補助金等計	2,802,883	2,125,000	677,883
受取負担金			
受取負担金	1,698,110	5,446,378	△ 3,748,268
協賛金収入	420,000	720,000	△ 300,000
受取負担金計	2,118,110	6,166,378	△ 4,048,268
雑収益			
受取利息	0	122	△ 122
雑収益	92,470	137,600	△ 45,130
雑収益計	92,470	137,722	△ 45,252
経常収益計	16,051,218	19,265,912	△ 3,214,694
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	90,779	29,402	61,377
福利厚生費	238,751	926,869	△ 688,118
旅費交通費	1,663,377	4,982,153	△ 3,318,776
通信運搬費	979,575	1,097,673	△ 118,098
減価償却費	809,396	746,720	62,676
消耗品費	1,158,485	994,467	164,018
印刷製本費	1,528,461	2,022,792	△ 494,331
光熱水料費	95,329	101,959	△ 6,630
賃借料	501,032	968,064	△ 467,032
保険料	5,201	3,406	1,795
諸謝金	349,441	683,217	△ 333,776
租税公課	162,976	162,976	0
委託費	1,817,211	2,185,265	△ 368,054
管理諸費	249,005	249,005	0
渉外費	25,941	188,626	△ 162,685
会議費	0	185,902	△ 185,902
雑費	18,850	43,254	△ 24,404
事業費計	9,693,810	15,571,750	△ 5,877,940
管理費			
給料手当	12,379	4,009	8,370
福利厚生費	6,702	124,203	△ 117,501
会議費	349,800	917,700	△ 567,900
渉外費	3,537	10,100	△ 6,563
旅費交通費	229,455	748,849	△ 519,394
通信運搬費	63,756	70,469	△ 6,713
減価償却費	110,372	101,825	8,547
消耗品費	19,193	12,073	7,120
印刷製本費	0	207,792	△ 207,792
光熱水料費	12,999	13,903	△ 904
賃借料	63,432	49,766	13,666
保険料	709	464	245
租税公課	22,224	22,224	0
支払負担金	10,000	10,000	0
管理諸費	1,593,875	445,655	1,148,220
委託費	210,301	208,067	2,234
雑費	2,570	2,496	74
管理費計	2,711,304	2,949,595	△ 238,291
経常費用計	12,405,114	18,521,345	△ 6,116,231
評価損益等調整前当期経常増減額	3,646,104	744,567	2,901,537
当期経常増減額	3,646,104	744,567	2,901,537

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	3,646,104	744,567	2,901,537
当期一般正味財産増減額	3,646,104	744,567	2,901,537
一般正味財産期首残高	36,901,077	36,156,510	744,567
一般正味財産期末残高	40,547,181	36,901,077	3,646,104
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	40,547,181	36,901,077	3,646,104

正味財産増減計算書内訳表
令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	合計
	精度管理事業	学術振興事業	地域保健事業	小計	渉外広報事業	その他事業	小計		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
特定資産運用益									
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	1,075	1,075
受取入金									
受取入金	0	0	0	0	0	0	0	42,000	42,000
受取会費									
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	9,155,780	9,155,780
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	1,838,900	1,838,900
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	10,994,680	10,994,680
受取補助金等									
日臨技助成金収入	0	250,000	0	250,000	0	21,000	21,000	0	271,000
県医師会助成金収入	2,000,000	0	531,883	2,531,883	0	0	0	0	2,531,883
受取補助金等計	2,000,000	250,000	531,883	2,781,883	0	21,000	21,000	0	2,802,883
受取負担金									
受取負担金	1,698,110	0	0	1,698,110	0	0	0	0	1,698,110
協賛金収入	0	0	0	0	90,000	330,000	420,000	0	420,000
受取負担金計	1,698,110	0	0	1,698,110	90,000	330,000	420,000	0	2,118,110
雑収益									
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	92,470	92,470
経常収益計	3,698,110	250,000	531,883	4,479,993	90,000	351,000	441,000	11,130,225	16,051,218
(2) 経常費用									
事業費									
給料手当	24,758	26,821	10,316	61,895	18,568	10,316	28,884	0	90,779
福利厚生費	19,858	14,520	43,935	78,313	10,053	150,385	160,438	0	238,751
旅費交通費	826,650	464,611	147,304	1,438,565	132,308	92,504	224,812	0	1,663,377
通信運搬費	143,814	113,165	43,001	299,980	634,064	45,531	679,595	0	979,575
減価償却費	220,744	239,140	91,977	551,861	165,558	91,977	257,535	0	809,396
消耗品費	677,827	41,887	393,986	1,113,700	28,790	15,995	44,785	0	1,158,485
印刷製本費	272,800	0	0	272,800	1,015,311	240,350	1,255,661	0	1,528,461
光熱水料費	25,999	28,165	10,833	64,997	19,499	10,833	30,332	0	95,329
賃借料	108,345	226,208	43,810	378,363	78,859	43,810	122,669	0	501,032
保険料	1,418	1,537	591	3,546	1,064	591	1,655	0	5,201
諸謝金	162,390	122,507	44,544	329,441	0	20,000	20,000	0	349,441
租税公課	44,448	48,152	18,520	111,120	33,336	18,520	51,856	0	162,976
委託費	695,603	455,654	175,251	1,326,508	315,452	175,251	490,703	0	1,817,211
管理諸費	67,910	73,570	28,296	169,776	50,933	28,296	79,229	0	249,005
渉外費	7,075	7,664	2,948	17,687	5,306	2,948	8,254	0	25,941
雑費	5,141	5,569	2,142	12,852	3,856	2,142	5,998	0	18,850
事業費計	3,304,780	1,869,170	1,057,454	6,231,404	2,512,957	949,449	3,462,406	0	9,693,810
管理費									
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	12,379	12,379
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	6,702	6,702
会議費	0	0	0	0	0	0	0	349,800	349,800
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	3,537	3,537
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	229,455	229,455
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	63,756	63,756
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	110,372	110,372
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	19,193	19,193
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	12,999	12,999
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	63,432	63,432
保険料	0	0	0	0	0	0	0	709	709
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	22,224	22,224
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000
管理諸費	0	0	0	0	0	0	0	1,593,875	1,593,875
委託費	0	0	0	0	0	0	0	210,301	210,301
雑費	0	0	0	0	0	0	0	2,570	2,570
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	2,711,304	2,711,304
経常費用計	3,304,780	1,869,170	1,057,454	6,231,404	2,512,957	949,449	3,462,406	2,711,304	12,405,114
評価損益等調整前当期経常増減額	393,330	△ 1,619,170	△ 525,571	△ 1,751,411	△ 2,422,957	△ 598,449	△ 3,021,406	8,418,921	3,646,104
当期経常増減額	393,330	△ 1,619,170	△ 525,571	△ 1,751,411	△ 2,422,957	△ 598,449	△ 3,021,406	8,418,921	3,646,104
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	393,330	△ 1,619,170	△ 525,571	△ 1,751,411	△ 2,422,957	△ 598,449	△ 3,021,406	8,418,921	3,646,104
他会計振替額	△ 577,271	1,419,901	448,929	1,291,559	2,285,002	521,807	2,806,809	△ 4,098,368	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 183,941	△ 199,269	△ 76,642	△ 459,852	△ 137,955	△ 76,642	△ 214,597	4,320,553	3,646,104
当期一般正味財産増減額	△ 183,941	△ 199,269	△ 76,642	△ 459,852	△ 137,955	△ 76,642	△ 214,597	4,320,553	3,646,104
一般正味財産期首残高	3,841,198	4,161,298	1,600,499	9,602,995	2,880,898	1,600,499	4,481,397	22,816,685	36,901,077
一般正味財産期末残高	3,657,257	3,962,029	1,523,857	9,143,143	2,742,943	1,523,857	4,266,800	27,137,238	40,547,181
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,657,257	3,962,029	1,523,857	9,143,143	2,742,943	1,523,857	4,266,800	27,137,238	40,547,181

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はありません。□

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

(3) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産□

定額法又は旧定額法を採用しております。□

□

(4) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引につきましては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。□

(5) 引当金の計上基準・・・該当なし。

(6) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式を採用しております。□

3. 会計方針の変更

平成25年度から原則として「公益法人会計基準」（改正平成21年10月16日 内閣府公益認定等委員会）にした□

□

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
中部学会準備金	2,500,000	500,129	0	3,000,129
検査展準備金	4,000,000	500,384	0	4,500,384
事務所取得積立金	4,500,639	500,000	0	5,000,639
合 計	11,000,639	1,500,513	0	12,501,152

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応す る額)
特定資産				
中部学会準備金	3,000,129	0	3,000,129	0
検査展準備金	4,500,384	0	4,500,384	0
事務所取得積立金	5,000,639	0	5,000,639	0
合 計	12,501,152	0	12,501,152	0

6. 担保に供している資産

該当なし。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
建物	33,065,000	18,182,444	14,882,556
什器備品	1,795,088	1,439,068	356,020
合 計	34,860,088	19,621,512	15,238,576

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし。

9. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当なし。

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし。

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

別紙参照

12. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし。

13. 関連当事者との取引の内容

該当なし。

14. 重要な後発事象

該当なし。

附属明細書

1. 重要な固定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
特定資産	中部学会準備金	2,500,000	500,129	0	3,000,129
	検査展準備金	4,000,000	500,384	0	4,500,384
	事務所取得積立金	4,500,639	500,000	0	5,000,639
	特定資産計	11,000,639	1,500,513	0	12,501,152
その他固定資産	建物	15,609,986	0	727,430	14,882,556
	什器備品	395,010	153,348	192,338	356,020
	その他固定資産計	16,004,996	153,348	919,768	15,238,576
合 計		27,005,635	1,653,861	919,768	27,739,728

2. 引当金の明細

該当なし。

別紙

1 1. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金						
学術推進事業補助金	日臨技	0	250,000	250,000	0	一般正味財産
助成金						
^{タスクフテック} 業務啓発事業助成金	日臨技	0	21,000	21,000	0	一般正味財産
精度管理助成金	静岡県	0	2,000,000	2,000,000	0	一般正味財産
PCR検査に関する研修業務委託料	静岡県	0	531,883	531,883	0	一般正味財産
計		0	2,802,883	2,802,883	0	

財産目録

令和3年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	本部事務所	運転資金	1,023,133
	普通預金	静岡銀行 駅南支店No.0614054	運転資金	20,678,937
		静岡銀行 駅南支店No.0901663	運転資金	48,263
	前払金	(一社) 日本臨床衛生検査技師会	名誉会員会費	10,000
流動資産合計				21,760,333
(固定資産)	特定資産			
	中部学会準備金	静岡銀行 駅南支店No.0174881	中部学会開催準備資金	3,000,129
	検査展準備金	静岡銀行 駅南支店No.0174881	検査展開催準備資金	4,500,384
	事務所取得積立金	静岡銀行 駅南支店No.0174881	事務所取得資金	5,000,639
その他固定資産	建物		事務所マンション	14,882,556
	什器備品		パソコン 他	356,020
固定資産合計				27,739,728
資産合計				49,500,061
(流動負債)	前受金	(一社) 日本臨床衛生検査技師会	令和3年度会費	8,655,000
		精度管理調査参加施設	サーベイ参加費	297,000
	預り金	(一社) 日本臨床衛生検査技師会	立替金戻り過大分	880
流動負債合計				8,952,880
(固定負債)				0
固定負債合計				0
負債合計				8,952,880
正味財産				40,547,181

収支計算書

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①特定資産運用収入			
特定資産利息収入	1,000	1,075	△ 75
②入金収入			
入金収入	30,000	42,000	△ 12,000
③会費収入			
正会員会費収入	8,000,000	9,155,780	△ 1,155,780
賛助会員会費収入	2,000,000	1,838,900	161,100
会費収入計	10,000,000	10,994,680	△ 994,680
④補助金等収入			
日臨技助成金収入	1,315,000	271,000	1,044,000
県医師会助成金収入	2,000,000	2,531,883	△ 531,883
補助金等収入計	3,315,000	2,802,883	512,117
⑤負担金収入			
負担金収入	5,480,000	1,698,110	3,781,890
協賛金収入	750,000	420,000	330,000
負担金収入計	6,230,000	2,118,110	4,111,890
⑥雑収入			
受取利息収入	50	0	50
雑収入	120,000	92,470	27,530
雑収入計	120,050	92,470	27,580
事業活動収入計	19,696,050	16,051,218	3,644,832
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
給料手当支出	38,440	90,779	△ 52,339
福利厚生費支出	534,000	238,751	295,249
旅費交通費支出	5,149,000	1,663,377	3,485,623
通信運搬費支出	863,000	979,575	△ 116,575
消耗品費支出	1,229,000	1,158,485	70,515
修繕費支出	105,200	0	105,200
印刷製本費支出	2,083,000	1,528,461	554,539
光熱水料費支出	80,600	95,329	△ 14,729
賃借料支出	970,000	501,032	468,968
保険料支出	22,600	5,201	17,399
諸謝金支出	1,765,000	349,441	1,415,559
租税公課支出	128,800	162,976	△ 34,176
負担金支出	60,000	0	60,000
委託費支出	1,426,000	1,817,211	△ 391,211
管理諸費支出	496,000	249,005	246,995
渉外費支出	152,000	25,941	126,059
雑支出	126,200	18,850	107,350
事業費支出計	15,228,840	8,884,414	6,344,426
②管理費支出			
給料手当支出	7,440	12,379	△ 4,939
福利厚生費支出	8,000	6,702	1,298
会議費支出	1,100,000	349,800	750,200
渉外費支出	6,000	3,537	2,463
旅費交通費支出	296,000	229,455	66,545
通信運搬費支出	59,000	63,756	△ 4,756
消耗品費支出	18,000	19,193	△ 1,193
修繕費支出	1,200	0	1,200
印刷製本費支出	10,000	0	10,000
光熱水料費支出	15,600	12,999	2,601
賃借料支出	65,000	63,432	1,568
保険料支出	600	709	△ 109
租税公課支出	22,800	22,224	576
負担金支出	10,000	10,000	0
管理諸費支出	156,000	1,593,875	△ 1,437,875
委託費支出	216,000	210,301	5,699
雑支出	1,200	2,570	△ 1,370
管理費支出計	1,992,840	2,600,932	△ 608,092
事業活動支出計	17,221,680	11,485,346	5,736,334
事業活動収支差額	2,474,370	4,565,872	△ 2,091,502

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
①特定資産取得支出			
中部学会準備金取得支出	500,000	500,129	△ 129
検査展準備金取得支出	500,000	500,384	△ 384
事務所購入積立金取得支出	500,000	500,000	0
特定資産取得支出計	1,500,000	1,500,513	△ 513
②固定資産取得支出			
什器備品購入支出	0	153,348	△ 153,348
投資活動支出計	1,500,000	1,653,861	△ 153,861
投資活動収支差額	△ 1,500,000	△ 1,653,861	153,861
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
Ⅳ 予備費支出	0	—	0
	0		
当期収支差額	974,370	2,912,011	△ 1,937,641
前期繰越収支差額	8,537,414	9,895,442	△ 1,358,028
次期繰越収支差額	9,511,784	12,807,453	△ 3,295,669

収支計算書総括表
令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	合計
	精度管理事業	学術振興事業	地域保健事業	小計	渉外広報事業	その他事業	小計		
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
①特定資産運用収入									
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	0	0	1,075	1,075
②入会金収入									
入会金収入	0	0	0	0	0	0	0	42,000	42,000
③会費収入									
正会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0	9,155,780	9,155,780
賛助会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0	1,838,900	1,838,900
会費収入計	0	0	0	0	0	0	0	10,994,680	10,994,680
④補助金等収入									
日臨技助成金収入	0	250,000	0	250,000	0	21,000	21,000	0	271,000
県医師会助成金収入	2,000,000	0	531,883	2,531,883	0	0	0	0	2,531,883
補助金等収入計	2,000,000	250,000	531,883	2,781,883	0	21,000	21,000	0	2,802,883
⑤負担金収入									
負担金収入	1,698,110	0	0	1,698,110	0	0	0	0	1,698,110
協賛金収入	0	0	0	0	90,000	330,000	420,000	0	420,000
負担金収入計	1,698,110	0	0	1,698,110	90,000	330,000	420,000	0	2,118,110
⑥雑収入									
雑収入	0	0	0	0	0	0	0	92,470	92,470
事業活動収入計	3,698,110	250,000	531,883	4,479,993	90,000	351,000	441,000	11,130,225	16,051,218
2. 事業活動支出									
①事業費支出									
給料手当支出	24,758	26,821	10,316	61,895	18,568	10,316	28,884	0	90,779
福利厚生費支出	19,858	14,520	43,935	78,313	10,053	150,385	160,438	0	238,751
旅費交通費支出	826,650	464,611	147,304	1,438,565	132,308	92,504	224,812	0	1,663,377
通信運搬費支出	143,814	113,165	43,001	299,980	634,064	45,531	679,595	0	979,575
消耗品費支出	677,827	41,887	393,986	1,113,700	28,790	15,995	44,785	0	1,158,485
印刷製本費支出	272,800	0	0	272,800	1,015,311	240,350	1,255,661	0	1,528,461
光熱水料費支出	25,999	28,165	10,833	64,997	19,499	10,833	30,332	0	95,329
賃借料支出	108,345	226,208	43,810	378,363	78,859	43,810	122,669	0	501,032
保険料支出	1,418	1,537	591	3,546	1,064	591	1,655	0	5,201
諸謝金支出	162,390	122,507	44,544	329,441	0	20,000	20,000	0	349,441
租税公課支出	44,448	48,152	18,520	111,120	33,336	18,520	51,856	0	162,976
委託費支出	695,603	455,654	175,251	1,326,508	315,452	175,251	490,703	0	1,817,211
管理諸費支出	67,910	73,570	28,296	169,776	50,933	28,296	79,229	0	249,005
渉外費支出	7,075	7,664	2,948	17,687	5,306	2,948	8,254	0	25,941
雑支出	5,141	5,569	2,142	12,852	3,856	2,142	5,998	0	18,850
事業費支出計	3,084,036	1,630,030	965,477	5,679,543	2,347,399	857,472	3,204,871	0	8,884,414
②管理費支出									
給料手当支出	0	0	0	0	0	0	0	12,379	12,379
福利厚生費支出	0	0	0	0	0	0	0	6,702	6,702
会議費支出	0	0	0	0	0	0	0	349,800	349,800
渉外費支出	0	0	0	0	0	0	0	3,537	3,537
旅費交通費支出	0	0	0	0	0	0	0	229,455	229,455
通信運搬費支出	0	0	0	0	0	0	0	63,756	63,756
消耗品費支出	0	0	0	0	0	0	0	19,193	19,193
光熱水料費支出	0	0	0	0	0	0	0	12,999	12,999
賃借料支出	0	0	0	0	0	0	0	63,432	63,432
保険料支出	0	0	0	0	0	0	0	709	709
租税公課支出	0	0	0	0	0	0	0	22,224	22,224
負担金支出	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000
管理諸費支出	0	0	0	0	0	0	0	1,593,875	1,593,875
委託費支出	0	0	0	0	0	0	0	210,301	210,301
雑支出	0	0	0	0	0	0	0	2,570	2,570
管理費支出計	0	0	0	0	0	0	0	2,600,932	2,600,932
事業活動支出計	3,084,036	1,630,030	965,477	5,679,543	2,347,399	857,472	3,204,871	2,600,932	11,485,346
事業活動収支差額	614,074	△ 1,380,030	△ 433,594	△ 1,199,550	△ 2,257,399	△ 506,472	△ 2,763,871	8,529,293	4,565,872
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出									
①特定資産取得支出									
中部学会準備金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	500,129	500,129
検査展準備金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	500,384	500,384
事務所購入積立金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	500,000	500,000
特定資産取得支出計	0	0	0	0	0	0	0	1,500,513	1,500,513
②固定資産取得支出									
什器備品購入支出	0	0	0	0	0	0	0	153,348	153,348
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	1,653,861	1,653,861
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	△ 1,653,861	△ 1,653,861
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出									
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 他会計振替額									
当期収支差額	△ 614,074	1,380,030	433,594	1,199,550	2,257,399	506,472	2,763,871	△ 3,963,421	0
前期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	2,912,011	2,912,011
前期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	9,895,442	9,895,442
次期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	12,807,453	12,807,453

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲は、現金預金、前払金、前受金、未払金、預り金を含めています。

2. 資金の範囲の変更

該当なし。

3. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金	1,698,422	1,023,133
普通預金	16,851,676	20,727,200
前払金	10,000	10,000
資産合計	18,560,098	21,760,333
未払金	0	0
前受金	8,631,000	8,952,000
預り金	33,656	880
負債合計	8,664,656	8,952,880
次期繰越収支差額	9,895,442	12,807,453